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DĖL KARIAMS EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS ATVEJU SUTEIKTŲ TEISIŲ 

SUTEIKIMO TRUKMĖS PRATĘSIMO 

 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija teikia Lietuvos Respublikos Seimo 

nutarimo „Dėl kariams ekstremaliosios situacijos atveju suteiktų teisių suteikimo trukmės 

pratęsimo“ projektą ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Seimo nutarimo „Dėl kariams ekstremaliosios situacijos atveju suteiktų teisių suteikimo trukmės 

pratęsimo“ projekto pateikimo Lietuvos Respublikos Seimui“ projektą (toliau – Teisės aktų 

projektai). 

Teisės aktų projektai parengti atsižvelgiant į tai, kad kariams, vykdantiems užduotis 

kariniuose vienetuose, kurie ekstremaliosios situacijos dėl masinio užsieniečių antplūdžio metu 

padeda Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir 

Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos pajėgoms vykdyti jų funkcijas 

likviduojant šią ekstremaliąją situaciją ir šalinant jos padarinius Lietuvos Respublikos pasienio 

ruože ir asmenų, neteisėtai kirtusių Lietuvos Respublikos sieną su Baltarusijos Respublika, laikino 

sulaikymo ir (arba) apgyvendinimo vietose, Lietuvos Respublikos Prezidento 2021 m. rugpjūčio 

13 d. dekretu Nr. 1K-711 „Dėl teisių kariams suteikimo ekstremaliosios situacijos atveju“ (toliau – 

Dekretas Nr. 1K-711) ir Lietuvos Respublikos Seimo 2021 m. rugsėjo 10 d. nutarimu Nr. XIV-516 

„Dėl Lietuvos Respublikos Prezidento sprendimo suteikti kariams teises ekstremaliosios situacijos 

atveju patvirtinimo“ (toliau – Nutarimas Nr. XIV-516) suteiktų teisių suteikimo trukmė, kuri buvo 

pratęsta Lietuvos Respublikos Seimo 2021 m. lapkričio 11 d. nutarimu Nr. XIV-622 „Dėl kariams 

ekstremaliosios situacijos atveju suteiktų teisių suteikimo trukmės pratęsimo“ (toliau – Nutarimas 

Nr. XIV-622), baigiasi 2022 m. vasario 13 d., ir įvertinus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

ekstremalių situacijų komisijos 2022 m. sausio 6 d. rašte Nr. 1D-58 „Dėl teisių kariams suteikimo 

ekstremaliosios situacijos metu“ pateiktas aplinkybes ir prašymą šį terminą pratęsti.    

Teisės aktų projektų tikslas – antrą kartą pratęsti kariams, vykdantiems užduotis kariniuose 

vienetuose, kurie ekstremaliosios situacijos dėl masinio užsieniečių antplūdžio metu padeda 

Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir Viešojo 

saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos pajėgoms vykdyti jų funkcijas likviduojant šią 

ekstremaliąją situaciją ir šalinant jos padarinius prie Lietuvos Respublikos valstybės sienos ir 

pasienio ruože ir asmenų, neteisėtai kirtusių Lietuvos Respublikos sieną su Baltarusijos Respublika, 

laikino sulaikymo ir (arba) apgyvendinimo vietose, Nutarimu Nr. XIV-622 pratęstą Dekretu Nr. 

1K-711 ir Nutarimu Nr. XIV-516 suteiktų teisių suteikimo trukmę dar 3 mėnesiams nuo Nutarime 

Nr. XIV-622 nurodyto teisių pratęsimo termino pabaigos, tai yra iki 2022 m. gegužės 13 d. 
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Teisės aktų projektai teikiami skubos tvarka, nes, siekiant išvengti grėsmės visuomenės 

rimčiai, kariams, vykdantiems užduotis kariniuose vienetuose, kurie ekstremaliosios situacijos dėl 

masinio užsieniečių antplūdžio metu padeda Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų 

ministerijos pajėgoms vykdyti jų funkcijas likviduojant šią ekstremaliąją situaciją ir šalinant jos 

padarinius Lietuvos Respublikos pasienio ruože ir asmenų, neteisėtai kirtusių Lietuvos Respublikos 

sieną su Baltarusijos Respublika, laikino sulaikymo ir (arba) apgyvendinimo vietose, būtina (antrą 

kartą) pratęsti Nutarimu Nr. XIV-622 pratęstą Dekretu Nr. 1K-711 ir Nutarimu Nr. XIV-516 

suteiktų teisių suteikimo trukmę, kol nepasibaigė pratęstas šių teisių suteikimo terminas. 

 Teisės aktų projektai darbo tvarka suderinti su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerija ir Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupe.   

Teisės aktų projektus parengė Krašto apsaugos ministerijos Teisės departamento (direktorė 

Judita Nagienė, tel. (8 5) 273 5545, el. p. judita.nagiene@kam.lt) Teisėkūros skyriaus (vedėjas 

Tomas Vainius, tel. (8 5) 273 5908, el. p. tomas.vainius@kam.lt) vyr. specialistas Augustas 

Zakarevičius (tel. (8 5) 273 5586, el. p. augustas.zakarevicius@kam.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo „Dėl kariams ekstremaliosios situacijos atveju 

suteiktų teisių suteikimo trukmės pratęsimo“ projektas, 1 lapas. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo 

„Dėl kariams ekstremaliosios situacijos atveju suteiktų teisių suteikimo trukmės pratęsimo“ 

projekto pateikimo Lietuvos Respublikos Seimui“ projektas, 1 lapas.  

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės ekstremalių situacijų komisijos 2022 m. sausio 6 d. 

raštas Nr. 1D-58 „Dėl teisių kariams suteikimo ekstremaliosios situacijos metu“, 3 lapai.  

 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė, 

pavaduojanti krašto apsaugos ministrą  Agnė Bilotaitė 
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Augustas Zakarevičius, tel. (8 5) 273 5586, el. p. augustas.zakarevicius@kam.lt 


